

**СОГЛАСОВАНО:**

Директор ООО «Кавитан Строй»



Приложение № 8  
к Договору № 2020/04/22 от " 20 " июля 2020г.

**УТВЕРЖДАЮ:**

Директор МУП «ЦМН»



г. Новосибирск, ул. Станиславского, 4

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**

(локальная смета)

на ремонт муниципального объекта ЗСГО № 0920-55

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
 Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 361845,6 руб.  
 строительных работ \_\_\_\_\_ 254067,63 руб.  
 монтажных работ \_\_\_\_\_ 37915,02 руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 3292,88 руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 358,73 чел. час  
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		
				всего	эксплуатационная	всего	оплаты труда	в т.ч. эксплуатационная	в т.ч. оплаты труда	на единицу	всего	
<b>Раздел 1. Ремонт пола</b>												
1	ФЕР46-04-010-02 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка покрытий полов: дощатых (100 м2) НР (115,72 руб.): 110%*0,9 * 0,7 от ФОТ СП (89,42 руб.): 70%*0,85 * 0,9 от ФОТ	0,581 (10,4+5,1+23,3+12,8+6,5) / 100	352,23 238,13	114,1 49,28	204,65	138,36	66,29 28,63	30,53	17,74		
2	ФЕР06-03-004-10 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр	Армирование подстилающих слоев и набетонки (т) НР (16,47 руб.): 105%*0,9 * 0,7 от ФОТ СП (12,38 руб.): 65%*0,85 * 0,9 от ФОТ	0,2324 58,1*4/1000	418,83 102,78	30,45 4,35	97,34	23,89	7,08 1,01	11,6	2,7		

№ п/п	Шифры и номер позиции Норматива	Наименование работ и материалов, единица измерения	Количество	всего	эксплуата- ция машин	816,89	эксплуата- ция машин	26,34 9,96	23,33	13,55
3	ФССЦ-08.1.02.17-0091 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром: 4,0 мм, без покрытия, 100х100 мм (м2)	58,1	14,06						
4	ФЕР11-01-011-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (100 м2) НР (91,11 руб.): 123%*0,9 * 0,7 от ФОТ СП (67,46 руб.): 75%*0,85 * 0,9 от ФОТ	0,581 58,1 / 100	237,39 185,24	43,61 17,15	137,92	107,62	26,34 9,96	23,33	13,55
5	ФССЦ-04.3.01.09-0015 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки: 150 (м3)	1,185	548,3		649,74				
6	ФЕР11-01-011-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (100 м2) НР (17,1 руб.): 123%*0,9 * 0,7 от ФОТ СП (12,66 руб.): 75%*0,85 * 0,9 от ФОТ	0,581 58,1 / 100	66,3 20,94	45,36 17,04	38,52	12,17	26,35 9,90	2,64	1,53
7	ФССЦ-04.3.01.09-0015 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки: 150 (м3)	1,778	548,3		974,88				
8	ФЕРр57-10-3 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Заделка выбоин в полах: цементных площадью до 1,0 м2 (100 мест) НР (59,34 руб.): 80%*0,7 от ФОТ СП (64,85 руб.): 68%*0,9 от ФОТ	0,1	1147,93 1059,68	69,47	114,79	105,97	6,95	124,23	12,42
9	ФССЦ-04.3.01.09-0001 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный (м3)	0,15	424,88		63,73				
10	ФЕР15-04-006-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Покрытие поверхности пола грунтовой глубокого проникновения (100 м2) НР (106,32 руб.): 105%*0,9 * 0,7 от ФОТ СП (67,63 руб.): 55%*0,85 * 0,9 от ФОТ	1,02135 (103,3-4,8- 6+(2,35*4,1)) / 100	158,98 157	1,62 0,37	162,37	160,35	1,65 0,38	16,32	16,67
11	ФССЦ-14.4.01.02-0029 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Грунтовка акриловая: для бетонных полов (без запаха, для работы внутри помещений) (кг)	20,4 0,0204*1000	13,34		272,14				

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	всего	эксплуатационная стоимость машин	эксплуатационная стоимость машин	общая стоимость машин	
12	ФЕРР62-6-4 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Простая масляная окраска ранее окрашенных полов: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35% (100 м2) НР (155,22 руб.): 80%*0,7 от ФОТ СП (124,73 руб.): 50%*0,9 от ФОТ	1,02135 (103,3-4,8-6+(2,35*4,1)) / 100	472,51 269,57	5,76 1,81	482,60	275,33 5,88 1,85	31,2 31,87
13	ФССЦ-14.4.04.02-0002 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Эмаль акриловая для бетонных полов, износостойкая (без запаха, для работы внутри помещений) (кг)	13,5 0,0135*1000	14,1		190,35		
<b>Раздел 2. Ремонт стен и потолка</b>								
14	ФЕР46-04-006-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Разборка деревянных перегородок: оштукатуренных шпательных и дощатых (100 м2) НР (20,28 руб.): 110%*0,9 * 0,7 от ФОТ СП (15,67 руб.): 70%*0,85 * 0,9 от ФОТ	0,069 ((1,85*2+1,5)*2,3-0,8*2,1*3) / 100	555,66 324,02	231,64 100,04	38,34	22,36 15,98 6,90	42,86 2,96
15	ФЕРР53-20-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Кладка отделочных участков из кирпича: наружных простых стен (100 м3) НР (15,78 руб.): 86%*0,7 от ФОТ СП (16,52 руб.): 70%*0,9 от ФОТ	0,005	20573,48 4717,94	3369,6 526,5	102,87	23,59 16,85 2,63	563 2,82
16	ФССЦ-06.1.01.05-0037 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка: 150 (1000 шт)	0,196	2027		397,29		
17	ФССЦ-04.3.01.12-0006 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки: 150 (м3)	0,12	559,23		67,11		
18	ФЕР08-02-002-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Кладка перегородок из кирпича: армированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м (100 м2) НР (67,7 руб.): 122%*0,9 * 0,7 от ФОТ СП (53,91 руб.): 80%*0,85 * 0,9 от ФОТ	0,069 ((1,85*2+1,5)*2,3-0,8*2,1*3) / 100	2406,41 1219,79	361,67 56,65	166,04	84,17 24,96 3,91	143 9,87
19	ФССЦ-06.1.01.05-0037 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка: 150 (1000 шт)	0,345	2027		699,32		
20	ФЕР06-03-004-07 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Установка закладных деталей весом: до 4 кг (т) НР (26,15 руб.): 105%*0,9 * 0,7 от ФОТ СП (19,66 руб.): 65%*0,85 * 0,9 от ФОТ	0,02196 3,05*1,2*2*3/1000	1824,5 1795,86	28,64 4,09	40,07	39,44 0,63 0,09	198 4,35

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Всего	Эксплуатационная стоимость машин	Эксплуатационная стоимость машин	Машин			
21	ФСССЦ-08.3.08.02-0022 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Сталь угловая: 50x50 мм (т)	0,022	5763	126,79					
22	ФЕР15-04-006-04 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза стен (100 м2) НР (245,55 руб.): 105%*0,9 * 0,7 от ФОТ СП (156,18 руб.): 55%*0,85 * 0,9 от ФОТ	2,35881 $((2,5+4,16)^2+(2,15+1,8)^2+(4,1+2,35)^2+(3,15^2+1,85)^2+(5,9+3,95)^2+(2,2+6)^2+(3,05+2,2)^2+(2,3+2,2)^2+(3,95+5,15)^2)^2-3-0,9^2,1^2-2,1^2,1^4) / 100$	158,98 157	1,62 0,37	375,00	370,33	3,82 0,87	16,32	38,5
23	ФСССЦ-14.3.01.01-02201 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Пропитка грунтовоочная жидкая для укрепления рыхлых оснований (Глубокого проникновения) (т)	47,2 0,0472*1000	11,35	535,72					
24	ФЕРР62-16-1 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: известковой или клеевой краской с расчисткой старой краски более 35% (100 м2) НР (303,64 руб.): 80%*0,7 от ФОТ СП (244 руб.): 50%*0,9 от ФОТ	2,401 $((2,5+4,16)^2+(2,15+1,8)^2+(4,1+2,35)^2+(3,15^2+1,85)^2+(5,9+3,95)^2+(2,2+6)^2+(3,05+2,2)^2+(2,3+2,2)^2+(3,95+5,15)^2)^2-3-0,9^2,1^2-2,1^2,1^4) / 100$	390,97 223,78	7,07 2,05	938,72	537,30	16,98 4,92	25,9	62,19
25	ФСССЦ-14.3.02.01-0223 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Краска водоэмульсионная для внутренних работ (т)	0,1705	19973,67	3405,51					
26	ФЕРР62-17-1 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски более 35% (100 м2) НР (149,9 руб.): 80%*0,7 от ФОТ СП (120,45 руб.): 50%*0,9 от ФОТ	0,961 (102,1-6) / 100	503,23 276,48	7,07 2,05	483,60	265,70	6,79 1,97	32	30,75
27	ФСССЦ-14.3.02.01-0223 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Краска водоэмульсионная для внутренних работ (т)	0,0682	19973,67	1362,20					

№ п/п	Шифры и номер позиции НОРМАТИВА	наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	всего	эксплуата-ция машин		эксплуата-ция машин	машин		
28	ФЕРР62-2-3 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен: с подготовкой и расчисткой старой краски до 35% (100 м2) НР (44,14 руб.): 80%*0,7 от ФОТ СП (35,47 руб.): 50%*0,9 от ФОТ	0,30976 (((1,62*2+1,85*4+1,62*4))*2,3-0,8*2,1*5) / 100	391,02 252,29	7,73 2,16	121,12	78,15	2,39 0,67	29,2	9,04
29	ФССЦ-14.3.02.05-0106 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Краска силикатная (л)	3,9988 0,0052*0,769*1000	65,59		262,28				
30	ФЕРР62-3-4 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Простая масляная окраска ранее окрашенных потолков: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35% (100 м2) НР (18,73 руб.): 80%*0,7 от ФОТ СП (15,05 руб.): 50%*0,9 от ФОТ	0,06 (3+1,5+1,5) / 100	777,76 555,55	7,07 2,05	46,67	33,33	0,42 0,12	64,3	3,86
31	ФССЦ-14.3.02.05-0106 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Краска силикатная (л)	0,8459 0,0011*0,769*1000	65,59		55,48				

**Раздел 3. Двери**

32	ФЕРР56-9-4 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках (100 шт) НР (6,14 руб.): 82%*0,7 от ФОТ СП (5,97 руб.): 62%*0,9 от ФОТ	0,02	535,16 535,16		10,70	10,70		67,4	1,35
33	ФЕР10-01-039-03 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2 (100 м2) НР (35,39 руб.): 118%*0,9 * 0,7 от ФОТ СП (22,95 руб.): 63%*0,85 * 0,9 от ФОТ	0,0441 (0,7*2,1*3) / 100	2467,65 1031,55	250,56 48,15	108,82	45,49	11,05 2,12	115	5,07
34	ФССЦ-11.1.01.10-0003 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Наличники из древесины типа: Н-1, Н-2 размером 13х54 мм (м)	23,81	3,93		93,57				
35	ФССЦ-11.2.02.02-0011 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Блок дверной деревянный однопольный ДН 21-9Ц, площадь 1,84 м2 (м2)	4,41 0,7*2,1*3	239,56		1056,46				
36	ФССЦ-01.7.04.07-0003 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Скобяные изделия для блоков входных дверей в: помещение однопольных (компл)	3	94,68		284,04				

№ п/п	Шифры и номер позиции норматива	наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	всего	эксплуатационная машина		эксплуатационная машина	общая стоимость машин	
37	ФЕР10-01-039-01 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 (100 м2) НР (69,86 руб.): 118%*0,9 * 0,7 от ФОТ СП (45,29 руб.): 63%*0,85 * 0,9 от ФОТ	0,0945 (0,9*2,1*5) / 100	4043,34 821,89	1132,88 172,57	382,10	77,67	107,06 16,31	89,53 8,46
38	ФССЦ-11.2.02.04-0002 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Блоки дверные технические с полотнами стальными (м2)	9,45	572,84		5413,34			
39	ФССЦ-01.7.04.07-0011 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Скобяные изделия для блоков входных однопольных (компл)	5	94,68		473,40			
<b>Раздел 4. Водоснабжение и канализация</b>									
40	ФЕРр65-2-2 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм (100 м) НР (3,76 руб.): 74%*0,7 от ФОТ СП (3,27 руб.): 50%*0,9 от ФОТ	0,01 1 / 100	731,64 721,64	10 4,32	7,32	7,22	0,10 0,04	85,3 0,85
41	ФЕР16-04-004-01 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 50 мм (100 м) 1 635,31 = 599,39 + 99,8 x 10,38 НР (9,11 руб.): 128%*0,9 * 0,7 от ФОТ СП (7,17 руб.): 83%*0,85 * 0,9 от ФОТ	0,02 2 / 100	1635,31 563,25	8,98 1,27	32,71	11,27	0,18 0,03	59,92 1,2
42	ФЕР16-04-004-02 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 110 мм (100 м) 4 967,63 = 624,33 + 99,8 x 43,52 НР (8,56 руб.): 128%*0,9 * 0,7 от ФОТ СП (6,74 руб.): 83%*0,85 * 0,9 от ФОТ	0,02 2 / 100	4967,63 524,8	41,24 5,87	99,35	10,50	0,82 0,12	55,83 1,12
43	ФССЦ-18.1.04.07-0031 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Клапаны обратные для наружной канализации диаметром 110 мм (шт)	1	415,16		415,16			
44	ФССЦ-23.1.02.07-0001 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Крепления для трубопроводов оцинкованные: кронштейны, планки, хомуты (кг)	0,2	17,21		3,44			

№ п/п	Шифр и номер позиции Норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	всего	эксплуата- ция машин		эксплуата- ция машин		машин	
45	ФЕРР65-9-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 15 мм (100 м) НР (32,61 руб.): 103%*0,7 от ФОТ СП (24,42 руб.): 60%*0,9 от ФОТ	0,06	851,09 748,44	61,14 5,28	51,07	44,91	3,67 0,32	77,8	4,67
46	ФССЦ-18.2.07.01-0004 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водогазопроводных: оцинкованных труб с гильзами для водоснабжения диаметром 15 мм (м)	6	28,25		169,50				
47	ФССЦ-23.1.02.07-0001 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Крепления для трубопроводов оцинкованные: кронштейны, планки, хомуты (кг)	0,1	17,21		1,72				
48	ФССЦ-18.1.09.08-0002 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Кран шаровой латунный, номинальный диаметр 15 мм (1/2"), присоединение муфтовое ВР-ВР (шт)	5	53,81		269,05				
49	ФЕР16-06-005-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Установка счетчиков (водомеров) диаметром: до 40 мм (шт) НР (3,2 руб.): 128%*0,9 * 0,7 от ФОТ СП (2,52 руб.): 83%*0,85 * 0,9 от ФОТ	1	5,35 3,85	0,66 0,12	5,35	3,85	0,66 0,12	0,41	0,41
50	ФССЦ-65.1.01.01-0001 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Счетчики (водомеры) крыльчатые диаметром: 15 мм (шт)	1	126,44		126,44				
51	ФЕР13-03-002-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (100 м2) НР (0,1 руб.): 90%*0,9 * 0,7 от ФОТ СП (0,09 руб.): 70%*0,85 * 0,9 от ФОТ	0,003 0,3 / 100	217,81 56,55	9,22 0,22	0,65	0,17	0,03	5,31	0,02
52	ФЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 (100 м2) НР (0,03 руб.): 90%*0,9 * 0,7 от ФОТ СП (0,03 руб.): 70%*0,85 * 0,9 от ФОТ	0,003	163,49 19,32	6,01 0,22	0,49	0,06	0,02	2,13	0,01
53	ФЕР17-01-001-13 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной воды (10 компл) НР (11,88 руб.): 128%*0,9 * 0,7 от ФОТ СП (9,35 руб.): 83%*0,85 * 0,9 от ФОТ	0,1	268,28 143,34	16,54 3,96	26,83	14,33	1,65 0,40	14,9	1,49

№ п/п	Шифр и номер позиции НОРМАТИВА	наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	всего	эксплуата- ция машин		эксплуата- ция машин			
54	ФССС-18.2.01-05-0102 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с смесителем с верхней камерой смешивания, кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском: овалыные с выступающими установочными поверхностями без спинки размером 550x420x150 мм (компл)	1	281,63			281,63			
55	ФССС-18.2.06-08-0013 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Подводка гибкая армированная резиновая: 500 мм (10 шт)	0,1	204,5			20,45			
56	ФЕР17-01-003-01 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Установка унитаза: с бачком непосредственно присоединенным (10 компл) НР (35,47 руб.): 128%*0,9 * 0,7 от ФОТ СП (27,93 руб.): 83%*0,85 * 0,9 от ФОТ	0,2	530,28 211,12	35,63 8,84		106,06	42,22	7,13 1,77	22,2 4,44
57	ФССС-18.2.01-06-0001 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Унитаз-компакт (компл)	2	318			636,00			
58	ФССС-18.2.06-08-0013 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Подводка гибкая армированная резиновая: 500 мм (10 шт)	0,2	204,5			40,90			
59	ФССС-18.5.02-01-0011 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Бак из полиэтилена, ползательный объем 205 л (шт)	5	404,36			2021,80			
<b>Раздел 5. Воздуховоды и вентиляционное оборудование</b>										
60	ФЕРР65-30-6 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Разборка воздуховодов из листовой стали толщиной: 1-2 мм диаметром/периметром до 165 мм /540 мм (100 м2) НР (8,7 руб.): 74%*0,7 от ФОТ СП (7,56 руб.): 50%*0,9 от ФОТ	0,04	432,89 409,44	23,45 10,13		17,32	16,38	0,94 0,41	48 1,92
61	ФЕРР62-32-2 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза (100 м2) НР (6,71 руб.): 80%*0,7 от ФОТ СП (5,4 руб.): 50%*0,9 от ФОТ	0,02	751,17 599,47	0,66 0,12		15,02	11,99	0,01	74,1 1,48



№ п/п	Шифры и номер позиции НОРМАТИВА	наименование работ и затрат, единица	Количество	всего	эксплуата- ция машин		эксплуата- ция машин		Машин	
62	ФССП-14.4.04.08-0003 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Эмаль ПФ-115 (т)	0,0003	14312,87		4,29				
Раздел 6. Электроснабжение										
63	ФЕРР67-3-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Демонтаж кабеля (100 м) НР (8,97 руб.): 85%*0,7 от ФОТ СП (8,82 руб.): 65%*0,9 от ФОТ	0,2 20 / 100	75,5 75,19	0,31 0,14	15,10	15,04	0,06 0,03	9,64	1,93
64	ФЕРР67-4-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Демонтаж: выключателей, розеток (100 шт) НР (0,54 руб.): 85%*0,7 от ФОТ СП (0,53 руб.): 65%*0,9 от ФОТ	0,02	45,55 45,55		0,91	0,91		5,84	0,12
65	ФЕРР67-4-3 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Демонтаж: светильников с лампами накаливания (100 шт) НР (3,26 руб.): 85%*0,7 от ФОТ СП (3,21 руб.): 65%*0,9 от ФОТ	0,11	50,24 49,3	0,94 0,41	5,53	5,43	0,10 0,05	6,32	0,7
66	ФЕРМ08-03-599-12 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене: болтами на конструкции, масса щитка до 6 кг (шт) НР (18,43 руб.): 95%*0,7 от ФОТ СП (16,22 руб.): 65%*0,9 от ФОТ	1	79,02 27,08	5,09 0,64	79,02	27,08	5,09 0,64	2,73	2,73
67	ФССП-62.1.02.15-0021 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Щитки учета электрической энергии: ЩУ-1 (шт)	1	297,09		297,09				
68	ФЕРМ08-03-575-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Прибор или аппарат (шт) НР (27,19 руб.): 95%*0,7 от ФОТ СП (23,91 руб.): 65%*0,9 от ФОТ	4	10,6 10,22		42,40	40,88		1,03	4,12
69	ФССП-62.1.01.09-0005 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Выключатели автоматические: 16А, характеристика С (шт)	4	9,87		39,48				
70	ФЕРМ08-03-600-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные (шт) НР (2,02 руб.): 95%*0,7 от ФОТ СП (1,78 руб.): 65%*0,9 от ФОТ	1	5,02 2,78	1,81 0,26	5,02	2,78	1,81 0,26	0,28	0,28
71	ФССП-62.5.01.04-0014 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Счетчик электрической энергии электронный, однофазный, 5(60)А (однотарифный) (шт)	1	85,54		85,54				

№ п/п	Шифры и номер позиции норматива	наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	всего	эксплуатационные машины			эксплуатационные машины	машин	
72	ФЕРМ08-02-409-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм (100 м) НР (180,79 руб.): 95%*0,7 от ФОТ СП (159,04 руб.): 65%*0,9 от ФОТ	1,5	231,67 178,98	33,8 2,26	347,51	268,47	50,70 3,39	19,04	28,56
73	ФССЦ-20.2.12.03-0012 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Трубы гибкие гофрированные из ПВХ диаметром: 25 мм (м)	150 120+30	2,17		325,50				
74	ФЕРМ08-02-412-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Загибание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2 (100 м) НР (51,05 руб.): 95%*0,7 от ФОТ СП (44,9 руб.): 65%*0,9 от ФОТ	1,5 1,2+0,3	68,77 50,67	3,62 0,5	103,16	76,01	5,43 0,75	5,39	8,09
75	ФССЦ-21.1.06.09-0099 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2 (1000 м)	0,12	3036,7		364,40				
76	ФССЦ-21.1.06.09-0100 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2 (1000 м)	0,03	4814,02		144,42				
77	ФССЦ-20.5.02.04-0001 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Коробка ответвительная размером 100х100х50 мм (шт)	20	20,7		414,00				
78	ФЕРМ08-03-591-08 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Розетка штатсельная: неуполненного типа при открытой проводке (100 шт) НР (2,29 руб.): 95%*0,7 от ФОТ СП (2,01 руб.): 65%*0,9 от ФОТ	0,01	454,03 342,84	4,77 0,64	4,54	3,43	0,05 0,01	34,56	0,35
79	ФССЦ-20.4.03.05-0003 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Розетка открытой проводки двухжесткая с заземлением (100 шт)	0,01 1 / 100	2202		22,02				

№ п/п	шифры и полные наименования норматива	наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	всего	эксплуатационная стоимость машин	всего	эксплуатационная стоимость машин	общая стоимость машин		
80	ФЕРМ08-03-591-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Выключатель: однополюсный неуплощенного типа при открытой проводке (100 шт) НР (22,98 руб.): 95%*0,7 от ФОТ СП (20,21 руб.): 65%*0,9 от ФОТ	0,11	424,07 313,47	4,77 0,64	46,65	34,48	31,6	3,48	
81	ФССЦ-20.4.01.01-0031 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Выключатель однополюсный для открытой проводки (10 шт)	1,1	68		74,80				
82	ФЕРМ08-03-593-06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый (100 шт) НР (76,9 руб.): 95%*0,7 от ФОТ СП (67,65 руб.): 65%*0,9 от ФОТ	0,16	1373,83 700,75	158,72 21,97	219,81	112,12	25,40 3,52	70,64	11,3
83	ФССЦ-20.3.03.03-0105 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Светильники с лампами накаливания с решеткой (шт)	16	47,73		763,68				
<b>Раздел 7. Новый Раздел</b>										
84	ФЕРР69-9-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Очистка помещений от строительного мусора (100 т) НР (14,88 руб.): 78%*0,7 от ФОТ СП (12,27 руб.): 50%*0,9 от ФОТ	0,02 2 / 100	1363 1363		27,26	27,26	188	3,76	
85	ФССЦлр-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза) НР 0%*0,7 от ФОТ СП 0%*0,9 от ФОТ	2	42,98	42,98	85,96		85,96		
86	ФССЦлр-03-21-01-010 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза) НР 0%*0,7 от ФОТ СП 0%*0,9 от ФОТ	2	11,42	11,42	22,84		22,84		
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										
Накладные расходы						29141,67	3188,71	559,64	358,73	
Сметная прибыль						2093,98		104,17		
<b>Итого по смете:</b>						1645,28				

№ п/п	шифры и номер позиции норматива	наименование работ и затрат, единица	Количество	всего	эксплуата- ция машин	эксплуата- ция машин	составление машин
	Итого Строительные работы			254067,63			297,07
	Итого Монтажные работы			37915,02			61,66
	Итого			291982,65			358,73
	Справочно, в базисных ценах:						
	Материалы			25393,32			
	Машины и механизмы			559,64			
	ФОТ			3292,88			
	Накладные расходы			2093,98			
	Сметная прибыль			1645,28			
	аукционный коэффициент 291 982,65 * 1,2211506			356654,79			
	Компенсация НДС при УСН (25393,32+(559,64-104,17)+2093,98*0,1712+1645,28*0,15+0)*0,20			5290,81			
	<b>ВСЕГО по смете</b>			<b>361845,60</b>			<b>358,73</b>

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)